
 
 

UCHWAŁA NR IX/94/2024 

RADY MIASTA I GMINY WYSOKA 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Wysoka w 2025 roku. 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a  ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o  ochronie zwierząt  
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Wysoka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Wysoka w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka. 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała Nr LXXI/523/2023 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Wysoka w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 867); 

2) uchwała Nr III/27/2024 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 25 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Wysoka w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. 
poz. 6280). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

(-) Stanisław Grzybowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 10708



Załącznik 
 do uchwały Nr IX/94/2024 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 
z dnia 10 grudnia 2024 r. 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE  MIASTA I GMINY WYSOKA W 2025 ROKU. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i  Gminy Wysoka w 2025 roku, zwany dalej „Programem”,  określa cele i  zadania służące zapobieganiu 
bezdomności zwierząt, w tym w szczególności bezpańskich psów i kotów oraz zapewnienie  opieki  wolno 
żyjącym kotom  przebywającym  w  granicach  administracyjnych  miasta i gminy Wysoka. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobiegnie bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Wysoka oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) sterylizacja lub kastracja zwierząt przez ich właścicieli; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z  udziałem zwierząt; 

10) plan elektronicznego znakowania zwierząt; 

11) edukacja mieszkańców; 

12) współpraca z organizacjami społecznymi; 

13) finansowanie programu. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Wysoka poprzez ich 
przyjmowanie, przetrzymywanie, transport oraz odławianie realizowane jest przez schronisko dla zwierząt 
prowadzone przez firmę „FHU ZIBI SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski” z  siedzibą w  Rybowie 
51, 62-130 Gołańcz, telefon kontaktowy: 503 845 245, na podstawie zawartej umowy.  

2. Zgłoszenia nagłych przypadków potrzeby udzielenia pomocy dla zwierząt przyjmowane są w Urzędzie  
Miasta i Gminy w Wysokiej. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez współpracę z sołtysami oraz 
organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje między innymi: 



1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez społecznych opiekunów (karmicieli); 

3) dostarczanie odławianych kotów do lekarza weterynarii, gdzie poddawane będą zabiegom sterylizacji albo 
kastracji poprzez społecznych opiekunów (karmicieli); 

4) zapewnienie opieki po zabiegu sterylizacji bądź kastracji kotów wolno żyjących przez okres niezbędny do 
rehabilitacji zwierzęcia; 

5) wypuszczenie po okresie rehabilitacji zwierząt do miejsc, z których zostały zabrane. 

3. Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt wykonywać będzie Gabinet Weterynaryjny lek. wet. 
Jarosława Matuszewskiego z  siedzibą w Pile, ul. Lutycka 61, 64 – 920 Pila, telefon kontaktowy: 601 568 858, 
na podstawie zawartej umowy. 

4. Miasto i Gmina Wysoka zakupuje karmę dla kotów wolno żyjących i raz w miesiącu przekazuje karmę 
społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących. 

5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na 2025 rok na 
dokarmianie oraz zabiegi weterynaryjne sterylizacji i kastracji  kotów wolno żyjących określona została w § 
15 ust. 2 pkt 2 i pkt 9 Programu. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie miasta i gminy Wysoka jest stałe i  realizowane poprzez: 

1) Odławianie zwierząt bezdomnych, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i  nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta trwale dotąd pozostawały; 

2) Wyłapywaniem objęte będą zwierzęta, w stosunku do których stwierdzone zostanie, że zwierzęta pozostają 
bez opieki, swobodnie przemieszają się, są chore lub stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku 
publicznego; 

3) Mieszkańcy dokonują zgłoszenia o konieczności wyłapania bezdomnych zwierząt właściwemu miejscowo 
sołtysowi lub pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy Wysoka; 

4) Pracownik Urzędu Miasta i Gminy Wysoka: 

a) dokonuje wstępnej oceny i decyduje o podjęciu działań zmierzających do wyłapania bezdomnych 
zwierząt; 

b) przed dokonaniem zgłoszenia bezdomnego zwierzęcia do odłowienia sprawdza, czy zwierzę nie posiada 
oznakowania umożliwiającego ustalenie tożsamości właściciela i czy nie stanowi własności 
mieszkańców danego sołectwa; 

c) dokonując zgłoszenia ma obowiązek podać dokładne miejsce przebywania zwierzęcia, dane osoby 
dokonującej zgłoszenia, kontakt telefoniczny w przypadku konieczności konsultacji  dla podmiotu 
dokonującego odławiania zwierzęcia; 

5) Pracownik Urzędu Miasta i Gminy Wysoka zgłasza telefonicznie i pisemnie (e-mailem) podmiotowi, 
o którym mowa w  §  3 ust. 1 konieczność odłowienia zwierzęcia, po ustaleniu jego rzeczywistej 
bezdomności i  wskazaniu miejsca jego lokalizacji; 

6) Uprawniony podmiot odławiający bezdomne zwierzęta, zobowiązany jest do dokonywania czynności 
odłowów w sposób sprawny i nie stwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i  porządku publicznego; 

7) Odławianie zwierząt bezdomnych odbywać się będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który 
nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia i który nie może zadawać im cierpienia; 

8) Transport zwierzęcia odbywać się będzie przy użyciu specjalistycznego pojazdu; 

9) Bezdomne zwierzęta po ich odłowieniu będą niezwłocznie umieszczone w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt, prowadzonym przez podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 1, z którym Miasto i Gmina Wysoka 
zawarła umowę o zapewnienie  opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 



10) W przypadku zwierząt, które pogryzły, pokąsały człowieka lub zwierzęcia podejrzanego o  wściekliznę 
lub inną chorobę zakaźną, po ich odłowieniu mogą zostać podjęte, pod nadzorem lekarza weterynarii, 
środki szczególne z zachowaniem zasad określonych w ustawie o ochronie zwierząt; 

11) W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało po wyłowieniu umieszczone w  schronisku, 
zwierzę będzie zwracane właścicielowi; 

12) Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025 na 
odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska określona została w § 15 ust. 2 pkt 1 lit. 
a Programu. 

Rozdział 6. 
Obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych zapobiegająca ich rozmnażaniu, z  wyjątkiem 
określonym w ust. 2, dokonywana będzie w schronisku dla zwierząt przez podmiot, o którym mowa w  § 
3 ust. 1,  na zasadach określonych w Regulaminie Schroniska. 

2. Sterylizacji albo kastracji zwierząt  nie podlegają zwierzęta bezdomne: 

1) u  których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia i / lub 
wiek; 

2) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku dla zwierząt z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 

3. Ogranicza się populację bezpańskich zwierząt poprzez pokrywanie w całości kosztów sterylizacji lub 
kastracji bezpańskich psów oraz wolno żyjących kotów. 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025 na 
obowiązkową sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt określona została w  §  15 
ust. 2 pkt 1 lit. b  Programu. 

Rozdział 7. 
Sterylizacja albo kastracja zwierząt przez właścicieli  

§ 7. 1. Plan sterylizacji albo kastracji zwierząt  polegać będzie na dofinansowaniu przez Miasto i  Gminę 
zabiegów sterylizacji albo kastracji właścicielom zwierząt, zamieszkującym na terenie miasta i gminy Wysoka.  

2. Gmina będzie pokrywać koszty zabiegu sterylizacji albo kastracji według zasad: 

1) właściciel psa może uzyskać dofinansowanie kosztów tylko na zabiegi kastracji  albo sterylizacji 
w wysokości do 50 % poniesionych kosztów; 

2) zabiegi sterylizacji albo kastracji psów dofinansowane będą właścicielom, którzy dokonali oznakowania 
zwierząt poprzez wszczepienie pod skórę elektronicznych „microchipów” i  dopełnili obowiązku 
zaszczepienia zwierzęcia przeciw wściekliźnie; udokumentowanie spełnienia obowiązku zaszczepienia 
zwierzęcia należy do właściciela; 

3) właściciel kota może uzyskać 100 % dofinansowania kosztów zabiegu sterylizacji albo kastracji 
zwierzęcia; 

4) wniosek o dofinansowanie kosztów sterylizacji albo kastracji, po zweryfikowaniu danych przez Urząd 
Miasta i Gminy Wysoka stanowi podstawę do skierowania zwierzęcia na zabieg. 

3. Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt wykonywać będzie Gabinet Weterynaryjny lek. wet. 
Jarosława Matuszewskiego z  siedzibą w Pile, ul. Lutycka 61, 64 – 920 Pila, telefon kontaktowy: 601 568 858, 
na podstawie zawartej umowy. 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025 na 
ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez wykonywanie zabiegów weterynaryjnych sterylizacji 
albo kastracji określona została w § 15 ust. 2 pkt 9 Programu. 



Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Jarosława 
Matuszewskiego z  siedzibą w Pile, ul. Lutycka 61, 64 – 920 Pila, telefon kontaktowy: 601 568 858, na 
podstawie zawartej umowy. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia im 
właścicieli. 

3. Miasto i Gmina Wysoka pokrywa 100 % kosztów uśpienia ślepych miotów bezpańskich psów i  kotów. 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025 na 
usypianie ślepych miotów określona została w § 15 ust. 2 pkt 4 Programu. 

Rozdział 9. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 9. 1.  Miasto i Gmina Wysoka prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu miasta i  gminy Wysoka; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami; 

3) informowanie mieszkańców o zagubionych i znalezionych zwierzętach oraz poprzez prowadzenie galerii 
tych zwierząt na stronie internetowej Gminy i  portalach społecznościowych; 

4) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025 na 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt określona została w §15 ust. 2 pkt 5 Programu. 

Rozdział 10. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Bezdomne, zaniedbane lub niehumanitarnie traktowane  zwierzęta gospodarskie  będą odbierane 
właścicielom i umieszczane w gospodarstwie rolnym – Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
z siedzibą w Brzostowie 69, 89 - 350 Miasteczko Krajeńskie, telefon kontaktowy: 67 287 44 11, na podstawie 
zawartej umowy. 

2. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosi Miasto i Gmina Wysoka. 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025 na 
zapewnienie miejsca oraz pożywienia dla zwierząt gospodarskich  określona została w § 
15 ust. 2 pkt 6 Programu. 

Rozdział 11. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z  udziałem 

zwierząt. 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z  udziałem 
zwierząt realizuje na podstawie umowy Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Jarosław Matuszewski z  siedzibą 
w Pile, ul. Lutycka 61, 64 – 920 Pila, telefon kontaktowy: 601 568 858 poprzez: 

1) zabranie zwierzęcia poszkodowanego w wypadku drogowym do punktu weterynaryjnego, w celu zbadania, 
diagnozy i podjęcie leczenia; 

2) przywrócenie ich środowisku naturalnemu, w przypadku zwierząt wolno żyjących, po zakończeniu 
leczenia; 

3) zidentyfikowanie właściciela w przypadku zwierząt gospodarskich oznakowanych. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025 na 
zapewnienie całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt określona została w § 
15 ust. 2 pkt 7 Programu. 



Rozdział 12. 
Plan elektronicznego znakowania zwierząt. 

§ 12. 1. Plan elektronicznego znakowania zwierząt realizuje: 

1) Schronisko dla zwierząt poprzez elektroniczne znakowanie zwierząt przyjmowanych do Schroniska oraz 
bieżące wprowadzanie informacji do bazy danych; 

2) Miasto i Gmina Wysoka w ramach realizacji planu elektronicznego znakowania zwierząt, w  stosunku do 
zwierząt stanowiących własność mieszkańców miasta i gminy Wysoka poprzez prowadzenie akcji 
elektronicznego znakowania zwierząt. 

2. Miasto i Gmina Wysoka będzie pokrywać koszty elektronicznego znakowania zwierząt według 
następujących zasad: 

1) właściciel zwierzęcia może uzyskać dofinansowanie zabiegu elektronicznego znakowania zwierząt 
w  wysokości do 100 % poniesionych kosztów brutto na zwierzę; 

2) dofinansowanie elektronicznego znakowania zwierząt będzie udzielane właścicielom zwierząt, które 
zostały zaszczepione przeciw wściekliźnie, po udokumentowaniu tego obowiązku przez właściciela; 

3) wniosek o dofinansowanie kosztów znakowania elektronicznego zwierzęcia, po zweryfikowaniu danych 
przez Urząd Miasta i Gminy w Wysokiej stanowi podstawę do skierowania zwierzęcia na zabieg; 

4) dane każdego oznakowanego zwierzęcia są wprowadzone do międzynarodowej bazy danych przez lekarza 
weterynarii oraz informację o oznakowaniu wpisuje się do książeczki zdrowia zwierzęcia. 

3. Zabiegi znakowania zwierząt realizowane są przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Jarosława 
Matuszewskiego z  siedzibą w Pile, ul. Lutycka 61, 64 – 920 Pila, telefon kontaktowy: 601 568 858, na 
podstawie zawartej umowy. 

4. Znakowanie zwierzęcia jest nieobowiązkowe, jednak stanowi warunek konieczny do skorzystania 
z  dofinansowania  kosztów sterylizacji lub kastracji, o których mowa w § 7 ust. 2 pkt 1. 

5. Znakowanie zwierzęcia należy wykonać w terminie 14 dni od dnia nabycia zwierzęcia lub w  okresie 
6 miesięcy od jego urodzenia. 

6. W przypadku utraty zwierzęcia lub zmiany właściciela, dotychczasowy właściciel jest zobowiązany do 
zgłoszenia tego faktu właściwemu lekarzowi weterynarii, który dokonał zabiegu znakowania elektronicznego 
zwierzęcia w terminie 14 dni od dnia zdarzenia. 

7. Działania, o których mowa w ust. 1 mają na celu łatwą identyfikację zwierzęcia, ustalenie kto jest jego 
właścicielem, a w konsekwencji zminimalizowanie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy 
Wysoka. 

8. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025 na 
usługę weterynaryjną elektronicznego znakowania psów określona została w § 15 ust. 2 pkt 1 lit. c  
i pkt 10 Programu. 

Rozdział 13. 
Edukacja mieszkańców. 

§ 13. 1. Miasto i Gmina Wysoka podejmuje działania edukacyjne i informacyjne dla mieszkańców, 
w  szczególności: 

1) w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt a także adopcji zwierząt bezdomnych (ulotki informacyjne, 
prelekcje, włączenie tematu bezdomności zwierząt do programu lekcyjnego w szkołach); 

2) promowanie i upowszechnianie zadania elektronicznego znakowania zwierząt; 

3) poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt; 

4) propagowanie i popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

5) informowanie o stanie prawnym dotyczącym handlu zwierzętami domowymi oraz o  kryteriach, jakimi 
należy się kierować wybierając zwierzę z hodowli; 



6) cykliczne spotkania konsultacyjne przedstawicieli Gminy i organizacji społecznych dotyczące realizacji 
Programu. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025 na 
działania edukacyjne i informacyjne określona została w § 15 ust. 2 pkt 11 Programu. 

Rozdział 14. 
Współpraca z organizacjami społecznymi 

§ 14. 1. Miasto i Gmina Wysoka współpracuje z organizacjami społecznymi, których celem statutowym jest 
ochrona zwierząt, działającymi na obszarze miasta i gminy Wysoka poprzez: 

1) pokrywa koszty zabiegów weterynaryjnych wykonywanych w stosunku do psów i kotów znajdujących się 
pod opieką stowarzyszeń, działających na obszarze miasta i gminy Wysoka, których celem statutowym jest 
ochrona zwierząt; 

2) zakupuje karmę dla psów i kotów i raz w miesiącu przekazuje ją organizacjom społecznym. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na rok 2025 na 
dokarmianie psów, będących pod opieką organizacji oraz wykonywanie zabiegów weterynaryjnych 
w  stosunku do psów i kotów, będących pod opieką stowarzyszeń określona została w § 
15 ust. 2 pkt 2 i pkt 3 Programu. 

Rozdział 15. 
Finansowanie Programu 

§ 15. 1. Realizacja Programu oraz jego zakres uzależnione są od wysokości środków finansowych. 

2. Na realizację Programu przeznacza się w 2025 roku środki finansowe w budżecie Miasta i  Gminy 
Wysoka w wysokości 126.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) utrzymywanie zwierząt w schronisku i wyłapywanie bezdomnych zwierząt   70.000 zł., 

a) w tym odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska    2.000 zł., 

b) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt             2.000 zł., 

c) elektroniczne znakowanie zwierząt przyjmowanych do schroniska                                 1.000 zł. 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, zakup karmy dla zwierząt będących pod 
opieką organizacji społecznych i stowarzyszeń      20.000 zł., 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom przebywającym pod opieką Stowarzyszenia RAJ      
w Młotkowie          5.000 zł 

4) usypianie ślepych miotów         500 zł.,  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt      500 zł., 

6) zapewnienie miejsca oraz pożywienia dla zwierząt gospodarskich     1.000 zł., 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
            7.000 zł.,  

8) zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok zwierząt     6.000 zł., 

9) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez wykonywanie zabiegów weterynaryjnych sterylizacji 
albo kastracji           14.000 zł., 

10) usługa weterynaryjna elektronicznego znakowania zwierząt     1.500 zł.,  

11) działania edukacyjne i informacyjne       500 zł. 

§ 16. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) zadań publicznych realizowanych zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1491), 



2) świadczenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 1320). 

  
 


		2024-12-17T13:25:04+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




